filium dari potest, quod euadat ad perfectionem. Et si possit, n-  
 ille, qui omnia legitima legis impleffe se dixerat. in Euangelio  
 audisset à Domino, si uellet perfectus esse, ut abiret, uendideret  
 omnia, quae haberet, & distribueret pauperibus, renensque dis-  
 queretur. Haec enim perfectio & operis, & consilij in C. h. i. r. o.  
 solo, & in Euangelio est: ea re quidem, quod nullus est con-  
 silijs consiliorum, & operum, nisi Deus implemet hinc proponit,  
 qui uerò alios sineis, alia bona, ad quae ipse, & amore tenentur,  
 sibi designauerunt: hi non modò ad imitatione diuinae uitae  
 longè abfuerunt, sed ne ipsam quidem humanam iustitiam op-  
 rationem cumulatè sunt adepti. Quod ergo dictum est, his  
 pius à Paulo, quod ex operibus legis non iustificatur omnis homo  
 coram Deo, & liberè est, & simpliciter dictum, quoniam ueritas  
 iusticia ex lege non acquiritur. Nihil enim ad perfectum uolunt  
 lex, ut idem ipse pronunciat ad Hebraeos scribens: Eritque prae-  
 mandari abrogatio facta propter imbecillitatem eius, in qua  
 inutilitatem. Sed haec de lege ueteri, ut in littera delicta est, in-  
 telliguntur. Nam si spiritualiter illam accipiamus, idem est  
 illi spectatus finis, qui nobis praesens, & cognitus non est. In-  
 stus. Accipimus autem hic iustificationem non pro meritum  
 duntaxat peccatorum, quod nonnulli interpretantur, sed  
 esset & in lege iustificatio, in qua pro peccato offerentibus  
 sacrificia illa in expiationem sui facientibus identidem deo-  
 missio peccatorum proponitur. Sed haec est iustificatio impii-  
 quaedam, diuinaeque iusticia, quae ex similitudine dei est  
 in nos fidem illi habentes ducta, & deriuata est. Quam Paulus  
 ut assequeretur, illam humanam ex lege iusticiam pro dicitur  
 sibi haberi confirmauit. Haec demonstrata, & cognita in libro  
 Christi iusticia legem ueterem Moysis antiquauit, & inuoluit. At  
 enim illius omnino ceremonias, tanquam umbras abiecit, & in-  
 morum, & religionis praecipua ad sublimiorem finem erigere  
 conata. Si tamen antiquare est explere, atque abolere, quod  
 de antea erat, & tantummodò inchoatum. Haec, inquam, ius-  
 tia ea ipsa est quam in Euangelio C. h. i. r. o. s. r. u. s. r. u. s. r. u. s. r. u. s.  
 pulos docens, exponere erat solitus, cum ita dicebat, Nihil  
 dauerit uestra iusticia plus, quam illa Scribarum, & Pharisaeorum  
 hoc est, plus quam illorum, qui ex lege, & ex legis operibus  
 tiam sunt confectari, non ingrediuntur in regnum caelorum.  
 Quam eandem iusticiam ipse describat, enucleatèq; traiecit,  
 in quibus lex deficeret, demonstrans, & quomodo Deum  
 mus in ipsis diuina illa iusticia imitari ubique nobis immanis.  
 Per legem autem quod cognitio est peccati, ad eum finem  
 dum est, quoniam lex populo Hebraico lata est, quae illi  
 tanquam adhuc puero & adolescenti pedagogus, illamque

vni Deū cultu contineret, præciperetque & doceret, quæ essent  
 iustitæ & cauenda, & fugienda, quoad tempus & opportunitas  
 adhiberi præcepti adueniret, sicut ad Galatas scribit Paulus,  
 in transgressionum causa apposta est, in quiens, quoad veniret  
 hora, quod fuit promissum. Porro imbecillitas est sigillatim  
 docere, & monstrare hoc, & illud deuitandum esse, & in eam  
 viam nos deducere, quæ omnibus periculis infesta, & ob-  
 staculo difficilium vbiq; & anxiam habeat cautionem. Illa via est  
 inmodica, & longè magis nobis salutaris, quæ tutiore quadam  
 sententia nos sine suspitione, & metu ad optimum finem perducit.  
 Proposita itaque est in lege peccati cognitio, vel vt illud, quoad  
 poterat, vitaretur, ac effugeretur: vel si id minimè poterat,  
 quemadmodum quidem non potuit, ad remedium præstantius  
 conuolueretur, quod est in Euangelio datum nobis, atque obla-  
 tum. INTELLIGO, IULIUS inquit, & nunc demum mi frater  
 coactor ignoratum mihi hunc diu in Paulo locum, aperiente  
 nouo Deo, patefactum nunc plane, atque illustratum esse: & re-  
 uocatur est, vt ex communibus hominum sensibus, atque ex quo-  
 tidianorum terrenarum considerationibus nequaquam possit  
 Paulus intelligi. Sed in cælum ascendendum est, & ex diuinis  
 illis veritatibus, atque consiliis huius hominis virtus, mensque  
 investiganda, qui non iustificationem in carnis operibus, neque  
 iustitiam Dei in humanis virtutibus, sed vtramque in Deo, & ex  
 Deo diuiniore quodam modo, supra omnem rei create caprum  
 tenet. In nobis verò per fidem CHRISTI imitanda Dei natu-  
 ra, & bonitate posuit, quod est maximum ipsum nobis à Deo  
 beneficium. Itaque lumine hoc semel verè intelligentia illato,  
 non solum iste locus, sed tota ferè epistola, quæ ad Galatas scri-  
 pta est, mihi videtur esse declarata. ATQVI MI FRATER in-  
 quam, quod & hic, & ibi confirmat Paulus, iustum ex fide vive-  
 re, & si de eo nobis antè est dictum: tamen dicendum aliquid et-  
 iam mouet, vt imbecillitatem legis melius comprehendamus,  
 & ea quæ passim in Paulo tanquam semina diuinarum virtutum  
 sparsa sunt, altosque, ac reconditos illius sensus percipere valeamus.  
 Est igitur vita quædam quæ illam fidei nostræ donatam à  
 Deo, imprecillamque in nobis iustitiam profectò comitatur, illi  
 ipsi iustitiæ dignitate par. Sicut enim iustitia illa ex Deo in no-  
 bis inest, sic & vita. Et quemadmodum iustitiam ille nobis suæ  
 bonitatis, iustitiæque effigiem, obfidemque erga nos opti-  
 mæ voluntatis, sic & vitam præbet, imaginem suæ immortalitatis.  
 Cumque Dei illa iustitia, qua credentes sibi fidemque ha-  
 bentur Deus ipse insignit, ita excellat, atq; emineat, vt cum ea le-  
 gis iustitia comparata humanâ istam omnem obscure æquitatè,  
 iniquitatemq; eam quodâ modo potius videti cogat: sic vita illa,  
 quæ